
Název POSVÍCENÍ vznikl od slova posvěcení a 
souvisel s tím, jakému světci byl zasvěcen kostel, 
do jehož farnosti vesnice příslušela. Z historie naší 
obce víme, že od poloviny 16. století byl naším 
farním kostelem kostel v místě později známém 
jako „Na Zámečku“, zasvěcený Sv. Janu Křtiteli. 

Svátek nazvaný Umučení sv. Jana Křtitele připadá 
v církevním kalendáři na 29. srpen a v neděli po 
tomto svátku se ve Vysoké slaví posvícení. Dnes se 
jedná spíše o zvyklostní, lidový obyčej nežli oficiální 
církevní svátek, takže datum nemusí být zcela 
striktní. Letos jsme se rozhodli tento svátek připo-
menout a oslavit o týden dříve. Hlavním důvodem je 
to, že tento termín je ideální příležitostí setkat se 
sousedními Novohradečáky (hraje se fotbalové 
derby) a připomenout tak nejen dobrou sousedskou 
spolupráci, ale i tradici našeho Sokola, který byl 
založen jako pobočka TJ Sokol Nový Hradec.  

Program za číná ve 13 hodin , můžete se těšit na 
tradiční fotbal ženatých proti svobodným (od 13:30 
hod), pro dámy je připravena tradiční soutěž o nej-
lepší posvícenské koláčky. 

V 15:30 proběhne slavnostní otev ření skateparku 
a uvidíte ukázky umění "skejťáků".  Exhibici zahájí 
pětinásobný úřadující mistr republiky v disciplíně 
aggressive in-line Dan Hanka z Vysoké nad Labem!  

Od 16:15 prob ěhnou na fotbalovém h řišti ukázky 
cvi čení Sokol ů - rodiče s dětmi a mladší žákyně. 
Před cvičením bude připomenuta historie vysockého 
Sokola a představena původní sokolská vlajka! 

V 17 hodin se hraje fotbalové utkání I.A. t řídy -  
FK Vysoká n/L „A“ vs. FC Nový Hradec „A“.  

Po celé odpoledne a večer bude k dispozici občer-
stvení,  pivo, nealko, speciality z grilu i z udírny. 

Večer zahraje k poslechu i k tanci kapela POPROCI z Hr adce Králové. P řijďte se spo-
lečně pobavit, popovídat si se sousedy anebo se aktivn ě zúčastnit programu!        JH  

Datum vydání 22.8.2012 

        Obec Vysoká nad Labem 

Zpravodaj 

Číslo 4/2012 Stránka 1 

V roce 1934 zapsal řídící učitel Beránek 
a dlouholetý starosta Sokola do obecní 
kroniky obce Vysoká nad Labem násle-
dující větu: „A proto, aby se i v naší 

obci pracovalo v duchu ideí Tyršo-

vých a Vágnerových založila Tělo-

cvičná Jednota „Sokol“ v  Novém 

Hradci Králové v r. 1922 pobočku 

ve Vysoké nad Labem. Ta za 2 roky 

prohlášená byla jednotou.“  

V pamětní knize Sokola Nový Hradec 
Králové je krasopisný zápis tehdejšího 
starosty Josefa Zemánka, datovaný do 
listopadu 1929 : „Po převratu (je myš-
len rok 1918 - pozn. JH) zřízena po-

bočka ve Vysoké n/L a v Býšti: obě 

jsou samostatné, zdatné sokolské 

jednoty….“ 

Oba zápisy dokazují, že sokolové z No-
vého Hradce Králové, kde byla jednota 
založena již v roce 1894, působili aktivně 
nejen ve své obci, ale pomáhali šířit so-
kolské myšlenky i do blízkého okolí. Na-
příklad v roce 1902 byla ustavena po-
bočka jednoty v Třebši, která se osamo-
statnila v roce 1905.   

Historická vlajka Sokola Vysoká nad 
Labem se díky panu Josefu Hanouskovi 
zachovala do dnešní doby. Je červeno - 
zlatá, na krásné vyřezávané žerdi, na 

vrcholu se symbolem sokola. Malou zá-
hadou je letopočet 1921 vyšitý na vlajce 
- kronikář se zřejmě spletl a TJ Sokol je 
v naší obci ještě o rok starší.   

Vlajka bude představena občanům na 
posvícení, spolu s krátkým připomenu-
tím provázanosti sportovců okolních obcí 
- Nového Hradce Králové, Vysoké nad 
Labem a Třebše.                                JH 

Krátce z historie TJ Sokol Vysoká nad Labem  

Program Vysockého posvícení  
Číslo 4/2012 



Číslo 4/2012  

Do Vašeho diáře aneb akce v 2. polovině roku 2012 
⇒ SO 25.8.   VYSOCKÉ POSVÍCENÍ NA HŘIŠTI 
⇒ PÁ  21.9., SO 22.9.   HUMANITÁRNÍ  SBÍRKA OŠACENÍ 
⇒ SO 22.9.   SBĚR VELKOOBJEMOVÉHO ODPADU 
⇒ NE 7.10.    DRAKIÁDA  
⇒ ST 31.10.    LAMPIONOVÝ PRŮVOD  
⇒ SO 10.11.   PODZIMNÍ PINGPONGOVÝ TURNAJ 
⇒ NE 2.12.     ADVENTNÍ TVOŘENÍ A ZPÍVÁNÍ 
⇒ NE 9.12.    MIKULÁŠSKÁ BESÍDKA 

⇒ PÁ 11.1.2013     OBECNÍ PLES 
Pravidelné:   
Opékání makrel v Ediku  - každou sobotu, vždy od 17 hod 
Fotbalové zápasy - každý víkend, většinou od 17 hod 
Cvičení pro ženy - každé pondělí od 19 hod na OÚ 
Cvičení pilates - každý čtvrtek od 18 a od 19 hod na OÚ 

Program akcí bude dále up řesňován a zve řejněn obvyklým 
způsobem .            JH                           

Sbírku organizujeme podobně jako vloni ve  
spolupráci s Diakonií Broumov.  
Podrobné Informace na internetu :  
http://www.diakoniebroumov.org/   
Sbírá se : 
• Letní a zimní oblečení (pánské, dám-

ské i dětské), nepoškozená obuv 
• Lůžkoviny, prostěradla, deky, záclony, 

ručníky, látky, polštáře, peří 

• Domácí potřeby - nádobí bílé i černé, 
skleničky, hrníčky 

Nesbírá se z ekologických i dopravních 
důvodů :  
• Ledničky, televize, nábytek, počítače,  

• Jízdní kola, dětské kočárky 
•   Znečištěný a vlhký textil    
Věci noste, prosím, uzpůsobené k přepra-
vě, tedy v pytlích nebo v krabicích.  

Pytle si m ůžete zdarma vyzvednout na 
obecním ú řadě od pond ělí 17. září 2012.  
Sbírka je určena potřebným lidem v České 
republice i v zahraničí. Děkujeme za 
všechny potřebné, kterým se díky Vám 
dostane pomoci.      JH 

Věci pro sbírku vybíráme   
na obecním úřadě 

• v pátek 21.9. od 15 do 17 hod 
• v sobotu 22.9. od 9 do 11 hod 

Humanitární sbírka ošacení bude v pátek 21. září a v sobotu 22. září na obecním úřadě 

Jako každoročně organizuje obecní úřad  
ÚKLID OBCE. Každý občan obce bude mít 
možnost se v sobotu 22. 9.2012 zdarma 
zbavit následujících druh ů odpad ů:  
 1)           Velkoobjemový odpad          . 
Patří sem : nábytek, matrace, koberce, 
linolea, textilie, boty, lyže, sáňky, kola, 
dveře, WC, umyvadla, plastové vany,.. 

Nepatří sem:  Stavební suť, zemina, ko-
munální odpad, bioodpad,… 
 2)           Nebezpečný odpad            . 
Patří sem :  zbytky starých barev, obaly od 
barev, akumulátory, baterie, oleje, chemi-
kálie - ředidla, kyseliny, postřiky, léky vše-
ho druhu, zářivky, jednotlivé pneumatiky… 

POZOR!!! Všechny druhy odpadu je 

nutno p řivézt ve stanovený čas ke kon-
tejneru, kde si je budou p řebírat a t řídit 
zaměstnanci firmy Marius Pedersen. JH           

Kontejnery budou p řistaveny: 

• 10:00 – 11:00 p řed host. U Salavc ů 

• 11:00 – 12:00 p řed poštou  

Sběr velkoobjem. a nebezpeč. odpadu - sobota 22.září 2012 

Následující úryvek je z obecní kroniky z roku 

1962, tedy z doby před 50 lety, šest let po zalo-

žení JZD. Máloco prodělalo od té doby takový 

vývoj jako zemědělství.  Převládala ruční práce 

a v zemědělství tehdy pracovala většina obyva-

tel obce. Výnosy plodin byly sotva poloviční než 

dnes, umělá hnojiva a postřiky byly věcí téměř 

neznámou. Dnes bychom takový způsob hospo-

daření mohli nazvat  biozemědělstvím či ekolo-

gicky šetrným hospodařením.            JH 

„Jednotné zemědělské družstvo se sídlem ve 

Vysoké n.Labem vzniklo sloučením následují-

cích družstev: 

Vysoká n. Labem  výměra 588,50 ha 

Třebeš  výměra 192,88 ha 

Roudnička  výměra 128,94 ha 

Nový Hradec Kr. výměra 135,89 ha 

Farma st. statku výměra 140,00 ha 

Celkem  -  1.186,21 ha půdy 

Veškeré pozemky se nacházejí na levém břehu 

řeky Labe. Bonita pozemků je různorodá. 

V katastrálním území obcí Třebeš, Nový Hradec 

Králové a Malšovice převládají lehké, váté a 

neúrodné písky ve výměře 517 ha. Na území 

Vysoké a Roudničky jsou pak nepropustné 

studené jíly na ploše 469 ha, jejichž zpracování 

se vyžaduje značných nákladů jak na stroje, tak 

i na práci lidí. Pouze asi 200 ha pozemků ve 

Vysoké n.L je dobré kvality. Značná část po-

zemků je silně zamokřena, je třeba odvodnit 

alespoň 200 ha. V prvním roce sloučení se 

projevuje značná roztříštěnost pozemků, takže 

družstvo hospodařilo na malých parcelách o 

výměře do 2 ha - 25%, 5 ha – 30%, 15 ha – 

20%,  nad 15 ha – 25%. 

Pracovní síly:  Zemědělskou výrobu v družstvu 

zajišťuje celkem 238 členů, z toho je 148 žen. 

Průměrný věk je 54,6 roků, přičemž do 25 let – 

10 členů, do 45 let – 52 členů, do 60 let – 92 

členů, nad 60 let – 84 členů. Rozmístění pra-

covníků: 

  Muži Ženy Celk. 

Rostlinná výroba 43 85 128 

Živočišná výroba 20 44 64 

Přidružená výroba 3 7 10 

Stavební skupina 4 - 4 

Správa a řízení 7 2 9 

Na jednoho člena připadá 4,75 ha zemědělské 

půdy, bez důchodců však průměr činí 7,35 ha. 

Živočišná výroba: V živočišné výrobě během r. 

1962 nastaly změny. Byly zlikvidovány stáje 

s malou kapacitou, kde nebylo možno zajistit 

správnou kontrolu v přírůstcích i ve spotřebě 

krmiv. Tímto opatřením byly ušetřeny i náklady 

na rozvoz krmiv.  

   Hustota dobytka: 

Skot 901 ks, Dojnice 426 ks, Prasata 976 ks,  

Prasnice 100 ks.  K ozdravění stáda skotu již 

bylo přikročeno v minulých letech a probíhá 

dle plánu tlumení TBC. Urychlení nemohlo být 

provedeno z nedostatku stájových prostor pro 

stájový dobytek. Konečnou likvidaci TBC je 

možno uskutečnit v r. 1963. Stav k 31.12. 1962 

je 45 ks TBC krav.  

Stav koní po sloučení byl značně vysoký při-

čemž koně byli přestárlí. Bylo proto přikročeno 

k likvidaci, prodáno celkem 12 koní a stav se 

tak upravil na 30 ks, tj. j kůň na 26 ha. Stav 

bude snížen ještě v r. 1963. 

Mechanizace: Mechanizační prostředky jsou 

rozmístěny ve dvou výrobních střediscích. 

Opravárenská činnost závěsného nářadí je 

prováděna kovářem ve Vysoké nad Labem, 

ostatní stroje opravuje samotný mechanizátor. 

Stroje však není prakticky kde opravovat. Dílna 

vybudována není a bývalé mechanizační stře-

disko ve Vysoké nad Labem naprosto nevyho-

vuje. K tomu přistupuje neuspokojivá situace 

v náhradních dílech, takže mnohé mechanizač-

ní prostředky jsou vyřazeny i v době špičkových 

prací. 

Stájová mechanizace, která je rozšiřována do 

všech nových objektů, je rovněž nevyhovující a 

značně opotřebovaná a náhradní díly 

k dispozici nejsou.“                                             JH 

Krátce z historie:Jednotné zemědělské družstvo v roce 1962 

Stránka 2 



Číslo 4/2012 Stránka 3 

Podzim 2012 - MUŽI "A" 
KOLO DATUM DEN SOUPEŘ ČAS KDE 

1. 11.8. So FC Chlumec n/Cidl. „A“ 17:00 DOMA 
2. 18.8. So TJ Ohnišov 17:00 VENKU 
3. 25.8. So FC Nový HK „A“ 17:00 DOMA 
4. 2.9. Ne FC Vrchlabí "A"  17:00 VENKU 
5. 8.9. So TJ Dobruška „A“ 17:00 DOMA 
6. 15.9. So FC Kostelec n/Orlicí „A“ 16:30 DOMA 
7. 22.9. So Sokol Roudnice „A“ 16:30 VENKU 
8. 29.9. So SK Třebechovice „A“ 16:00 DOMA 
9. 7.10. Ne Spartak Police n/Met. „A“ 16:00 VENKU 
10. 13.10. So Sparta Úpice „A“ 16:00 DOMA 
11. 20.10.  So FK Černilov „A“ 15:30 VENKU 
12. 27.10. So SK Přepychy 14:30 DOMA 
13. 3.11. So SK Bystřian Kunčice „A“ 14:00 VENKU 

Podzim 2012 - MUŽI "B" 
KOLO DATUM DEN SOUPEŘ ČAS KDE 

1. 12.8. NE Lokomotiva HK „B“ 17:00 VENKU 
2. 19.8. Ne SK Třebechovice „B“ 17:00 DOMA 
3. 26.8.  Ne Sokol Malšovice "B" 17:00 VENKU 
4. 1.9.  So Sokol Ho řiněves 17:00 DOMA 
5. 8.9.  So TJ Dolany 17:00 VENKU 
6. 15.9. So SK Neděliště 16:30 VENKU 
7. 23.9.  Ne AFK Probluz „B“ 16:30 DOMA 
8. volno  volno   
9. volno   volno     

10. 13.10.  So Sokol Cerekvice“ 16:00 VENKU 
11. 21.10 Ne FK Černilov „B“ 15:30 DOMA 
12. 27.10.  So Sokol Dohalice „B“ 14:30 VENKU 
13. 4.11.  Ne Sokol Jeníkovice 14:00 DOMA 
14. 10.11. So Lokomotiva HK „B“ 14:00 DOMA 

Podzim 2012 - ŽÁCI 
KOLO DATUM DEN SOUPEŘ ČAS KDE 

1. 25.8. So Sokol Třebeš „B“  14:00 VENKU 
2. 2.9. Ne Spartak Kosi čky 13:00 DOMA 
3. 8.9.   So Sokol Nepolisy 14:30 VENKU 
4.  16.9.  Ne SK Smi řice/Předměřice 13:00 DOMA 
5. 22.9. So Sokol Lhota pod Libčany 14:00 VENKU 
6. 29.9. So Sokol Malšova Lhota 14:30 VENKU 
7.   volno   
8. 14.10. Ne Sokol Smidary/Červeněves 13:30 VENKU 
9. 21.10. Ne Sokol Stěžery/Probluz 12:30 DOMA 

Dne 20.6.2012 prob ěhlo slavnostní ukon čení sezóny a 
vyhlášení vít ězů Hradecké sout ěže neregistrovaných stolních 
tenist ů. Hráči  Vysoké nad Labem usp ěli jak na týmové tak 
individuální úrovni. 

Vysočtí stolní tenisté pokračovali ve spanilé jízdě soutěží a vyhráli 
4. třídu neregistrovaných stolních tenistů. Tým ve složení Monika 
Kostrová, Ta Duy Khai (známý jako Karel), Tomáš Bárta, Pavel 
Novotný, Pavel Hvězda a Milan Kropáček obsadil první příčku a 
zajistil si tak přímý postup do 3. třídy.  

Při pohledu na tabulku je zjevné, že tým si vedl poměrně 
suverénně a za celou soutěž ztratil jen tři body za 
jednu prohru a jednu remízu. Podobně si vedli 
vysočtí borci i na individuální úrovni. V žebříčku 
úspěšnosti jednotlivců 4. třídy obsadil Tomáš Bárta 
první a Ta Duy Khai druhé místo.  

Team stolních tenistů působí v soutěži 
neregistrovaných druhou sezónu. Všichni hráči jsou 
vysockými občany, nebo alespoň ve Vysoké bydlí. 
Impulsem k sestavení družstva byly pingpongové 
turnaje u Salavců, pořádané starostou Jiřím 
Horákem, kde se členové postupně dali dohromady. 

Hradecká liga neregistrovaných stolních tenistů má 
v Hradci dlouhou tradici. Byla založena v roce 1977 
ještě jako Odborářská liga. Pro svoje určité výhody 
do ní postupně přecházeli hráči z okresních a 
krajských soutěží registrovaných. V současnosti 
ligu neregistrovaných hraje 63 družstev v pěti 
soutěžních třídách. Nejlepší týmy 
první třídy hrají na úrovni krajské 
soutěže registrovaných. 

Výsledky soutěže Hradecké ligy 
neregistrovaných stolních tenistů 
lze sledovat na informačním pingpongovém serveru 
http://pinec.info .     Milan Kropá ček 

Vysočtí stolní tenisté opět postupují 

A-tým začíná letos na podzim své pů-
sobení v I.A třídě, kam bezpečně po-
stoupil poté, co s velkým náskokem 
vyhrál I.B třídu. 

 B-tým hraje IV. třídu, daří se i žákům. 

  Na pozici trenéra mužstva ukončil své 
působení Roman Kyral, který odešel do 

Třebechovic. Na jeho místo nastoupl pan Rosti-
slav Macháček, který naposledy působil v Tře-
mošnici a nejslavnější část kariéry prožil v SK 
Hradec Králové a následně v Láz-
ních Bohdaneč .  
Přejeme všem fotbalistům, ať jim to 
kope alespoň tak, jako dosud!     JH 

Konečná tabulka 4. t řídy, sezóny 2011/2012 

Upozor ňujeme všechny vlastníky pozemk ů na povinnost sekání 
trávy a plevele! Tuto povinnost stanovuje zejména:  

Zákon č. 334/1992 Sb., o ochran ě zemědělského p ůdního fondu, ve zn ění pozd ěj-
ších p ředpis ů.  Dle tohoto zákona musí hospodařit na zemědělském půdním fondu vlast-
níci nebo nájemci pozemků tak, aby neznečišťovali půdu, nepoškozovali okolní pozemky a 
příznivé fyzikální, biologické a chemické vlastnosti půdy. 

Zákon č. 326/2004 Sb., o rostlinoléka řské péči, který v ustanovení § 3 odst. 1 písm. 
a) zakotvuje povinnost zjišťovat a omezovat výskyt a šíření škodlivých organismů včetně 
plevelů tak, aby nevznikla škoda jiným osobám nebo nedošlo k poškození životního pro-
středí anebo k ohrožení zdraví lidí nebo zvířat 

Zákon č. 128/2000 Sb., o obcích, § 58 odst. 2 . Podle něj  může obec uložit pokutu až 
do výše 100.000 Kč právnické osobě a fyzické osobě, která je podnikatelem, která neudr-
žuje čistotu a pořádek na pozemku, který užívá nebo vlastní, tak, že naruší vzhled obce.   

Zákon č. 200/1990 Sb., o p řestupcích, § 47b, odst.1. Přestupku se  dopustí ten, kdo 
neudržuje čistotu a pořádek na svém nebo jím užívaném pozemku tak, že naruší vzhled 
obce.Za přestupek podle odstavce 1 m ůže obec uložit pokutu až do výše 10 000 K č. 

Vlastníky nejvíce zaplevelených pozemků jsme 
obeslali doporučeným dopisem se žádostí o 
posekání a s upozorněním na možné důsledky 
porušení výše uvedených zákonů. Někteří rea-
govali a pozemky posekali (pozdě, ale přece - 
děkujeme!), někteří dosud ne.  

Tímto opakovan ě žádáme všechny vlast-
níky zaplevelených pozemk ů o urychlené 
odstran ění porostu plevel ů a upozor ňuje-
me, že jsme p řipraveni vymáhat dodržo-
vání uvedených zákon ů právní cestou, 
včetně uložení pokuty!                         JH FK Vysoká n/L: A-tým postoupil do I.A třídy! 



Úřední hodiny: 
Pondělí : 8:00 - 11:30 12:30 - 18:00 
Středa :   8:00 - 11:30 12:30 - 18:00 
Pro běžnou agendu jsme Vám k dispozici i v ostatní dny, 
v době od 8 hodin do 12 hodin. Důležitější věci však je 
lépe směřovat do úředních hodin nebo si telefonicky 
smluvit termín návštěvy. 

Obecní úřad Vysoká nad Labem 

Telefon: 495 580 130 
Fax:       495 580 101 
E-mail: info@vysoka-nad-labem.cz 
Web:    http://www.vysoka-nad-labem.cz/ 

Policie ČR upozor ňuje: v polovině srpna 2012 došlo v naší obci opět k vykradení 
několika osobních automobilů, zaparkovaných před domem 
nebo přímo na dvoře rodinného domu. Upozorňujeme tímto 
občany - nenechávejte nic cenného v automobilu! Prosíme ob-
čany o pomoc: všímejte si neznámých osob, zejména v nočních 

hodinách. Při  podezření na jakoukoli trestnou činnost volejte linku 158. 

V polovině minulého týdne zastavila hlídka Policie ČR řidiče osobního automobilu, 
který odjížděl z Penzionu Hubert. Při dechové zkoušce mu byla naměřena hodnota 
téměř tři promile. Řidič - místí občan - byl odvezen na záchytnou stanici a byl mu na 
místě zadržen řidičský průkaz. Druhý den, po vystřízlivění, mu bylo sděleno obvinění z 
trestného činu řízení pod vlivem návykové látky. 

Měření rychlosti na místních komunikacích bylo prováděno Policií ČR v první polovině 
srpna, a to opakovaně na různých místech v obci. Bylo zjištěno překračování nejvyšší 
povolené rychlosti, zejména  v prostoru před mateřskou školou, ale i jinde. Policie 
udělila několik pokut. Cílem této akce bylo zejména upozornit řidiče na nutnost dodr-
žování dopravních předpisů. Upozorňujeme, že po dohodě s Policií ČR bude toto 
měření prováděno opakovaně!                             JH 

RŮZNÉ. Omezení provozu obecního ú řadu!  Staví se přístav-
ba kanceláře, práce by měly být hotové do konce září. Pak bude 
následovat vybavení nové kanceláře a její otevření pro veřejnost. 
Tímto se omlouváme za ztížené podmínky při provozu úřadu.  
Děkujeme za pochopení.     

Blíží se začátek školního roku - p řipomínáme zm ěny odjezdu 
autobus ů! Nové jízdní řády přinesly pro školáky dvě změny: Ran-
ní linka č. 18 jede o 4 min dříve, tedy v 7:16 hod! Tím bude zajiště-
na časová rezerva pro další přestup, např. do ZŠ SNP.  
Je zařazen navíc speciální školní spoj s odjezdem v 7:20 hod. z 
Vysoké se zastávkami Podzámčí, Hvězda a Milady Horákové (do 
této školy dojíždí 28 dětí z Vysoké!). Věříme, že budete spokojeni. 

Systém likvidace bioodpadu - pochvala pro ob čany!    Zeleně 
natřené kontejnery jsou trvale umístěny na několika místech v obci 
a označeny cedulkami s uvedením typu odpadu, který se do nich 
ukládá. Po počátečních problémech, kdy jsme v kontejnerech na-
cházeli i stavební suť nebo pneumatiky, se situace ustálila. Dnes 
už můžeme jen chválit, protože do kontejnerů občané ukládají 
skutečně jen bioodpad.  

Připomínáme, že pro uložení všech druh ů domácích odpad ů v 
průběhu roku můžete využít služby sběrného dvora na adrese:  
Bratří Štefanů 990, 500 03 Hradec Králové (první odbočka za super-
marketem TERNO, ve směru na Třebechovice). 

Opakovan ě prosíme o dodržování klidu nave čer a v ned ěli. 
Mějte, prosím, ohled na své sousedy a nechte v těchto časech 
oddechnout své sekačky, pily, křovinořezy a podobné zdroje hluku 
či jiného znečištění. Neradi bychom projednávali na přestupkové 
komisi přestupek - porušení občanského soužití.  

Je těžko k uvěření, že stále se v naší obci najdou lidé, kte ří 
odpad v četně plast ů raději spálí na zahrad ě, místo aby ho se-
parovali do pytlů či kontejnerů. Upozorňujeme, že takovéto jednání 
nejenže obtěžuje sousedy zápachem, ale může být i posuzováno 
jako přestupek a právem pokutováno!             JH 

 Číslo 4/2012 Stránka 4 

Zpravodaj je vytištěn nákladem obce Vysoká nad 
Labem a je zdarma distribuován do schránek 
občanů. K dispozici je rovněž na webových 
stranách obce. Vychází několikrát do roka dle 

Upozorn ění pro řidi če, zejména v lokalit ě Jižní svah 
a Západní svah.  

Na vjezdu do těchto lokalit je umístěna do-
pravní zna čka IP26a "obytná zóna" . Bohu-
žel část řidičů však toto dopravní značení 
nerespektuje, možná i z neznalosti. Proto 
připomínáme následující:  

Provoz v obytné zóně upravuje §39 zákona 
č. 361/2000 Sb. Mimo jiné je zde uvedeno, že v celém prostoru 
zóny platí maximální povolená rychlost 20 km/h,  chodci smějí 
používat komunikaci v celé její šířce, jsou povoleny hry dětí na 
komunikaci a řidič musí dbát zvýšené ohleduplnosti vůči chodcům, 
které nesmí ohrozit a v případě nutnosti musí zastavit. 

Dalším důležitým prvkem je to, že v uvedených lokalitách  platí 
přednost zprava. Není tomu tedy tak, že nejdelší silnice vedoucí 
např. od kruhového objezdu je hlavní a krátké přípojky jsou vedlej-
ší.  

A možná největším problémem je projížd ění kruhových objezd ů 
v protism ěru . Část řidičů si z zkracuje průjezd kruhovým objez-
dem a objíždí ho zleva. To je jasné porušení pravidel a může být 
velmi nebezpečné, podobně jako jevy uvedené výše.  

Tímto upozorňujeme všechny řidiče na dodržování výše uvedené-
ho a na to, že příští kontrola Policie ČR bude nejen měřit rychlost, 
ale i kontrolovat dodržování pravidel silničního provozu v lokalitách 
Jižní svah a Západní svah.                             JH 

OZNÁMENÍ O PŘERUŠENÍ DODÁVKY ELEKT ŘINY! 

ČEZ Distribuce a.s. informuje všechny odběratele o plá-
novaném přerušení dodávky elektřiny v celé obci, a to:  

 Ve čtvrtek 6. zá ří 2012 , v dob ě od 7:30 do 15:00 hod.  

Důvodem přerušení dodávky elektřiny jsou nezbytné práce na 
zařízení distribuční soustavy. Pro p řípadné dotazy je k dis-
pozici nonstop Poruchová linka 840 850 860 .  

Penzion Hubert zve na posezení s cimbálovkou! 

Kapela hrající pod názvem HRADECKÁ CIMBÁLOVÁ MUZIKA 

vystoupí v pátek 24. srpna 2012 od 18 hodin v Penzi-
onu Hubert! Podle počasí se bude hrát buď venku na terase 
nebo uvnitř. Pro lepší kulturní zážitek jsou připravena kvalitní 
vína z Moravy!  


